1

Протокол заседания бюро Правления
Общероссийской общественной организации

«Общество гигиенистов, токсикологов и санитарных врачей»

Дата проведения собрания:  14  февраля 2023 г.
Место проведения собрания: МО, г. Мытищи, ул. Семашко 2.
Время проведения собрания: с 13-00 до 13-45 мск.

Присутствовали члены бюро:

1. Кузьмин С.В., д.м.н., профессор, председатель Общества
2. Березняк И.В., д.м.н., профессор
3. Гавриленко О.Л., к.м.н.
4. Кучма В.Р., член-корр. РАН, заместитель председателя Общества
5. Ракитский В.Н., академик РАН, заместитель председателя Общества
6. Синицына О.О., член-корр. РАН
7. Чхвиркия Е.Г., д.м.н., профессор

Кворум имеется.

Приглашенные:
1. Корсунов П.П.
2. Бешлый Я.В.
3. Лановой О.В.
4. Реброва И.М.
5. Зайцева О.Ю.
6. Лоик А.В.
7. Нерсесова Е.С.

Повестка дня:

1. Об изменении штатного расписания Правления Общества.
2. Об изменении формата представления новостного блока на сайте Общества

и наполнения разделов, актуализации информации.
3. Проект Положения о конкурсе «Лучший специалист Роспотребнадзора».
4. О ходе строительства храма честь Смоленской Седмиезерной иконы Божией

Матери.
5. Об участии Общества в проведении научных конференций и конкурсов.
6. О проведении  расширенного заседания секции «Организация деятельности

Службы».

По первому вопросу повестки дня выступал Кузьмин С.В.
По второму вопросу повестки дня выступали Кузьмин С.В., Бешлый Я.В.,

Лоик А.В.
По третьему вопросу повестки дня выступал Кучма В.Р.
По четвёртому вопросу повестки дня выступала Реброва И.М.

2

По пятому вопросу повестки дня выступали Кузьмин С.В., Кучма В.Р.,
Ракитский В.Н.

По шестому вопросу повестки дня выступал Кузьмин С.В.
Принятые решения:

По первому вопросу повестки дня решили.
Внести изменения в штатное расписание Правления Общества. Оформить
необходимые организационно-распорядительные, бухгалтерские документы.
Срок: 20.02.2023.
Ответственные: Бешлый Я.В., Лановой О.В., Зайцева О.Ю.
Голосовали: за – 7 голосов, против – 0 голосов, воздержались – 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня решили.
Привести формат представления новостного блока в соответствие с текущими
задачами, актуализировать ссылки, информацию в разделах «Состав Правления» и
«Руководство».
Срок: 24.02.2023.
Ответственные: Бешлый Я.В., Лоик А.В.
Голосовали: за – 7 голосов, против – 0 голосов, воздержались – 0 голосов.

По третьему вопросу повестки дня решили.
Внести необходимые изменения в проект Положения о конкурсе «Лучший
специалист Роспотребнадзора» и согласовать с Управлением кадров,
профилактики коррупционных и иных правонарушений и административной
работы Роспотребнадзора.
Срок: 01.03.2023.
Ответственные: Кучма В.Р., Гавриленко О.Л.
Голосовали: за – 6 голосов, против – 0 голосов, воздержались – 1 голос.

По четвёртому вопросу повестки дня решили.
Принять доклад Ребровой И.М. ходе строительства храма честь Смоленской
Седмиезерной иконы Божией Матери. Провести 15.02.2023 г. совещание с
представителями технического заказчика и подрядных организаций. Запросить
детализированную смету на выполнение художественно-реставрационных работ в
пределах общей сметы без разделения объёмов и договоров. Сформировать
направить полный пакет документов для получения разрешения на строительство.
Срок: 16.02.2023.
Ответственные: Корсунов П.П.,  Реброва И.М.
Голосовали: за – 7 голосов, против – 0 голосов, воздержались – 0 голосов.

По пятому вопросу повестки дня решили.
Предусмотреть обязательное участие Общества в роли одного из организаторов
конкурсов молодых учёных Роспотребнадзора, научных конференций,
симпозиумов. Согласовать участие Общества в организации конкурса,
приуроченного к 30-летию Российского  регистра потенциально опасных
химических и биологических веществ ФБУН «ФНЦГ им. Ф.Ф. Эрисмана»
Роспотребнадзора.